gramatikal, tetapi seringkali memiliki makna bermuatan metafora dan konseptual (Hammadi, 2023;

Jumaah et al., 2020).

Konsep kinayah dalam pendekatan balaghah dikenal sebagai metode untuk

mengungkap makna-makna metaforis, makna retoris, atau makna tidak langsung dalam ayat Al-

Qur’an tanpa menghilangkan makna aslinya (al-Jurjānī, 1078/471 H; al-Sakkākī, 1229/626 H). Ahli

ilmu balaghah, misalnya al-Jurjani, al-Sakkaki, dan al-Qawzini menjelaskan kinayah sebagai alat

analisis atau instrumen analisis yang menghubungkan makna literal yang memiliki ketegasan

makna dengan makna metafora. Dalam paradigma linguistik barat, diperkenalkan sebagai